PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

ATO TRT 11ª REGIÃO 72/2020/SGP

Exonera, nomeia, remove servidores entre unidades do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª  Região e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do Processo DP-15026/2020
(e-SAP);

R E S O L V E:

Art. 1° Exonerar, nos termos do art. 35, I da Lei 8.112/90, a servidora CLÁUDIA MARIA

CHÃ JACOB, Analista Judiciário, Área Administrativa, matrícula 111116, do cargo de Diretor da
Coordenação de Material e Logística (código CJ-02), e nomear nos termos do art. 9º, II, da Lei 8.112/1990, a
servidora IONE DA COSTA SOUZA, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula 111513, para exercer o
citado cargo em comissão.

Art. 2º Remover a servidora CLÁUDIA MARIA CHÃ JACOB, Analista Judiciário, Área
Administrativa, da Coordenadoria de Material e Logística para a Seção de Ouvidoria.

Art. 3º Remover a servidora IONE DA COSTA SOUZA, Analista Judiciário, Área
Judiciária, matrícula 111513, do Gabinete da Desembargadora Ormy da Conceição Dias Bentes, para a
Coordenadoria de Material e Logística.

Art. 4° Exonerar, nos termos do art. 35, I da Lei 8.112/90, o servidor MARCO AURÉLIO
FERREIRA MOREIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula 11363, do cargo de Diretor da
Divisão de Manutenção e Projetos (CJ-01), e nomear nos termos do art. 9º, II, da Lei 8.112/1990, o servidor
BENJAMIM MATIAS FERNANDES FILHO, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula111483, para
exercer o citado cargo em comissão, devendo o servidor MARCO AURÉLIO FERREIRA MOREIRA
permanecer em sua atual lotação.

Art. 5º Remover o servidor BENJAMIM MATIAS FERNANDES FILHO, Analista
Judiciário, Área Judiciária, matrícula 111483, do Gabinete da Desembargadora Ormy da Conceição Dias
Bentes, para a Divisão de Manutenção e Projetos.

Art. 6º Designar todos os servidores nomeados nesta portaria para responderem pelo
respectivo cargo em comissão a partir da data em que passará a vigorar este ato administrativo até a efetiva
data de sua posse.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

f1
bf

8a
4c

-8
e4

1-
49

7b
-9

1c
7-

ef
33

fe
23

66
78

Art. 7º Em cumprimento ao art. 4º da Resolução CNJ 7/2005, os servidores nomeados
IONE DA COSTA SOUZA e  declaram não ter relaçãoBENJAMIM MATIAS FERNANDES FILHO
familiar ou de parentesco que importe na prática vedada pelo art. 2º da aludida resolução, mediante aposição
de sua assinatura neste Ato ou por meio de declaração específica.

Art. 8º. Este Ato entra em vigor a partir de 01-01-2021.

Manaus, 16 de dezembro de 2020.

Assinado Eletronicamente

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

____________________________________________________________________________________________
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 - Praça 14 de Janeiro - 69020-130 - Manaus. AM
 /  portal.trt11.jus.br gab.presidencia@trt11.jus.br

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

f1
bf

8a
4c

-8
e4

1-
49

7b
-9

1c
7-

ef
33

fe
23

66
78